
Uchwała Nr XXVI/130/2017 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na rok 2017” 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z  2016 r., poz. 446 ze zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2013r., poz. 856)uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na 2017 rok”, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Wiceprzewodniczący Rady

Miejskiej

Marian Firyn



1 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXVI/130/2017 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania  bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na 2017 rok. 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)  „Gminie” – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Skórcz; 

2) „Programie” - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na 2017 rok”;  

3) „Ustawie” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. 

Dz.U. z 2013 r. poz. 856) 

4) „Schronisku” – należy przez to rozumieć Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie,             

Węgrowo 4, 86-302 Grudziądz, (weterynaryjny numer identyfikacyjny                                                                          

obiektu 04063402) - prowadzony przez właściciela Artura Zielaskowskiego, prowadzącego  

działalność gospodarczą pod nazwąPrzedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „DANIEL” Artur 

Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu przy ul. Dworcowej 14, posiadający aktualną pozytywną  

ocenę PIW  znajdujący się pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej. 

5) „Organizacji pozarządowej” – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające na obszarze gminy. 

6) „Zwierzętach bezdomnych”  – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia 

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trawle dotąd  pozostawały. 

7) „Zwierzętach wolno-żyjących (dzikich)”–należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione 

żyjącew  warunkach niezależnych od człowieka. 

§ 2.1. Koordynatorem zadań związanych z realizacją przedmiotowej uchwały jest Burmistrz 

Miasta Skórcz  

2. Wykonawcami  Programu są: 

1)  Gmina Miejska Skórcz; 

2)  Ośrodek Opieki nad zwierzętami w Węgrowie; 



2 

 

3)Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z 

Urzędem Miejskim w Skórczu; 

4) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących; 

5) Gospodarstwo Rolne wskazane przez Burmistrza Miasta Skórcz; 

6) Dr Tadeusz Zieliński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny   

Tadeusz Zieliński 

 

II. Cel programu. 

 

§ 3. Gmina Miejska Skórczzapobiega bezdomności zwierząt oraz zapewnia opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

III. Realizacja zadań 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskui ich odławianie. 

 

§ 4.1.Gmina Miejska Skórcz zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Skórcz 

poprzez zawarcie umowy przez Burmistrza Miasta Skórcz z Przedsiębiorstwem Handlowo-

Usługowym „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu przy ul. Dworcowej 14, 

Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie, Węgrowo 4, 86-302 Grudziądz pod 

weterynaryjnym  numerem identyfikacyjnym 04063402, gwarantującą: 

1) całodobowe przyjmowanie zagubionych, zabłąkanych, porzuconych lub z innych przyczyn 

bezdomnych zwierząt oraz umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt(zgłoszenia całodobowe 

pod numerem telefonu: 508 009 328; lub 56 46 46  100). 

2)podejmowanie interwencji gdy zwierzę jest agresywne i zagraża bezpieczeństwu w celu jego 

schwytania niezwłocznie od przyjętego zgłoszenia od pracowników Urzędu Miejskiego w 

Skórczu lub Policji, 

3) humanitarne odławianie bezdomnych zwierząt w sposób nie stwarzający zagrożenia dla ich 

zdrowia i życia oraz przewożenie ich przystosowanym do tego celu środkiem transportu w celu 



3 

 

umieszczenia wOśrodku Opieki nad zwierzętami  w Węgrowie. Podczas akcji odłowu bezdomne 

zwierzęta winny mieć zapewnioną pomoc weterynaryjną.  

4) opiekę  bezdomnych zwierząt w schronisku poprzez właściwe żywienie i optymalne warunki 

bytowania, pielęgnację, zapewnienie piętnastodniowej kwarantannyzwierząt  w celu wykluczenia 

chorób zakaźnych oraz podczas całego pobytu odpowiednią opiekę lekarsko-weterynaryjnąw 

zakresie kontroli stanu zdrowia, profilaktyki i leczenia, która realizowana będzie przez 

Przychodnię Weterynaryjną Piotr Kotewicz, Andrzej Ługiewicz, 86-300 Grudziądz, ul. 

Dąbrowskiego 11/13. 

Zapewnienie znakowania za pomocą mikroczipa wszystkich zwierząt po okresie kwarantanny, 

które nie były wcześniej oznakowane oraz tych, które przed upływem kwarantanny zostaną 

odebrane przez właściciela. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących, opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 5.Gmina Miejska Skórcz zapewnia opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

poprzez: 

1)  podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2) wyznaczenie uspołecznionych opiekunów kotów w zakresie ich dokarmiania, oraz współpracę 

z opiekunami społecznymi zwierząt, którzy zadeklarowaliwykonywanie obowiązków, na 

deklaracji wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do  Programu;  

3) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące. 

4) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących;     

5) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt, co przyczyni się do lepszej i 

efektywniejszej współpracy wszystkich zaangażowanych podmiotów oraz miarowej sterylizacji 

samic, a także ewentualnej konieczności pomocy weterynaryjnej dla zagrożonych pod kątem 

dobrostanu zwierząt. 

6) wydawanie suchej karmy społecznym opiekunom wolno bytujących kotów 1 raz na 2 miesiące 

w wyznaczonym dniu. 

 

Działania na rzecz ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 6. Gmina Miejska Skórcz zapewnia: 

1)obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, w przypadku gdy w 

okresie jednego miesiąca od dnia dostarczenia zwierzęcia pomimo zastosowanego programu 



4 

 

adopcyjnego nie znaleziono nowego właściciela, z wyłączeniem zwierząt, które z różnych 

przyczyn takim zabiegom nie mogą być poddane. 

2) zleca w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, wyłonionymi w drodze 

konkursu, realizację zadania „ Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących na terenie miasta 

Skórcz”. 

obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących  zabiegi 

sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Miejskiej 

Skórcz. 

3. Burmistrz Miasta Skórcz poprzez prowadzenie akcji  zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 7.1. Gmina Miejska Skórcz zapewnia współpracę ze schroniskiem w zakresie poszukiwania  

nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie kampanii adopcyjnych m.in. w lokalnych mediach i internecie, 

2) pomoc osobom adoptującym bezdomnego psa, przy wyborze zwierzęcia, obejmującą 

doradztwo pod względem najodpowiedniejszej rasy, możliwości finansowych, mieszkaniowych, 

rodzaju wykonywanej pracy, trybu życia oraz wieku opiekuna, 

3) prowadzenie rejestru zwierząt oddanych do adopcji, 

4) prowadzenie na stronie internetowej urzędu miasta prezentacji psów oczekujących na adopcję, 

jako działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 8.1. Usypianie ślepych miotów zwierząt nie posiadających właściciela realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2)Gabinet Weterynaryjnydr Tadeusza Zielińskiego z siedzibą w Skórczu przy                                                                   

ul. Pomorskiej 25,wskazany przez Burmistrza Miasta w ramach zawartej umowy. 



5 

 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez Lekarza Weterynarii w gabinecie 

weterynaryjnym, lub schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

 

 

 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca  

dla zwierząt gospodarskich 
 

§ 9.1. Gmina Miejska Skórcz w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które 

zabłąkały się bądź uciekły, zostały czasowo odebrane lub z innych przyczyn pozbawione opieki 

wskaże gospodarstwo rolne, będące własnością  Pana Marcina Koseckiego, położone w Skórczu 

przy ul. 27 Stycznia 30,z którym zawarła umowę. 

2.  Gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca  dla zwierząt gospodarskich powinno 

spełniać wymagania dotyczące: 

1)zasad przemieszczeń pomiędzy stadami, 

2) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm 

powierzchni określonych w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2014 r., poz. 1539 ze zm.), 

2)nie karalności osoby, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w zakresie  naruszenia 

przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 856). 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń z udziałem zwierząt 

 
§ 10. 1.Gmina Miejska Skórcz zapewnia rannym i wymagającym pomocy zwierzętom opiekę 

weterynaryjną poprzez: 

1) całodobową pomoc rannym i chorym, bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Skórcza w 

ramach zawartej umowy ze schroniskiem, 

2) całodobową pomoc rannym i chorym zwierzętom bezdomnym (gospodarskim,domowym), 

egzotycznym, kotom wolno bytującym oraz zwierzętom wolno żyjącym (dzikim)  z terenu 

Skórcza, poszkodowanych w zdarzeniach drogowych, dla których nie można ustalić właściciela, 

wykonywaną w ramach umowy Gabinet Weterynaryjny dr Tadeusza Zielińskiego z siedzibą w 

Skórczu przy  ul. Pomorskiej 25,  

3) podejmowanie interwencji przez Lekarza weterynarii przez całą dobę na zgłoszenia 

pracowników Urzędu Miejskiego w Skórczu lub Policji w przypadku gdy zwierzę bezdomne 

(gospodarskie, domowe), egzotyczne, koty wolno bytujące oraz zwierzęta wolno żyjące (dzikie)  

z terenu Skórcza, dla którego nie można ustalić właściciela, zostało uwięzione lub okaleczone w 



6 

 

wypadku komunikacyjnym, w ramach umowy Gabinet Weterynaryjny dr Tadeusza Zielińskiego z 

siedzibą w Skórczu przy  ul. Pomorskiej 25,  

2. Usługa weterynaryjna wykonywana, w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem 

zwierzęcia będzie obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny zdrowia zwierzęcia w terenie, 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji, 

5) okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt, 

6) podanie zwierzęcia eutanazji, poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych. 

 

IV. Edukacja mieszkańców 

 

§ 11. Gmina Miejska Skórcz w ramach Programu może prowadzić we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, jednostkami oświatowymi i innymi instytucjami działania 

edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

 

V. Finansowanie programu 

 

§ 12. 1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 

wbudżecie Gminy Miejskiej Skórcz w kwotach określonych w załączniku nr 2 do Programu. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24.04.2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2014, poz. 1118 ze zm.), 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2013, poz. 907 ze zm.)   

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Załącznik Nr 1 

do „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na 

2017 rok”. 

 

 

Deklaracja Opiekuna Społecznego Zwierząt 

 
 

 

 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt 

 

 

 

Adres zamieszkania 

Numer telefonu 

 

 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i płeć 

 

 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

 

 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom pomocy 

 

 

 

 

 

 

Informacje dodatkowe (np. informacja o konieczności wykonywania 

zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt lub usypiania ślepych 

miotów) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Skórcz zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014, 

poz.1182 ze zm.) 

 

 

 

 

 

                                                                                .................................................................... 

                                                                                                               (podpis) 

 



Załącznik Nr 2  

do „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na 

2017 rok”. 

 
 

Zadania realizowane przez Urząd Miejski w Skórczu w ramach Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

 Gminy Miejskiej Skórcz  na 2017z uwzględnieniem środków finansowych  

 

 
Lp. 

 
Jednostka realizująca 

 

Środki finansowe 
(zł.) 

Zadania 

1. Urząd Miejski Skórcz  

8 000,00 

1) zapewnienie w schronisku  

miejsca w tym schwytanie 

transport, opieka 

weterynaryjna oraz 

obligatoryjna sterylizacja 

albo kastracja bezdomnych 

zwierząt  z terenu Gminy 

Miejskiej Skórcz;  

2) poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt 

1 500,00 

3) sprawowanie opieki nad 

kotami wolno żyjącymi, w 

tym ich dokarmianie; 

         600,00 4) usypianie ślepych miotów; 

300.00 

5) wskazanie gospodarstwa 

rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

700,00 

6) zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem 

zwierząt;  

300,00 

7) edukacja mieszkańców 

Gminy w zakresie opieki 

nad zwierzętami. 

 

 


